
1 

 

 

 

Rámcová dohoda 
č. kupujícího:2018K-0039 

č. prodávajícího……… 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.1. Kupující:   Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., ve znění  pozdějších 

předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

    1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 

2 

(současně adresa pro doručování) 

IČO:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

ID datové schránky:  piyj9b4 

Zastoupen:  xxxxx, tajemnicí 1. lékařské fakulty 

   

Bankovní spojení:  xxxxx 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

1.2. Prodávající:   [VELAZ, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Lysolajské údolí 15/53, 165 00  Praha 6 - Lysolaje 

Korespondenční adresa  Lysolajské údolí 15/53, 165 00  Praha 6 - Lysolaje  

Zastoupen:    xxxxx 

IČO:     25691970 

DIČ:     CZ25691970 

ID datové schránky:   Jue92yk 

Bankovní spojení:  xxxxx 

Registrace:                v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

 oddíl C, vložka 61636 

(dále jen „prodávající“) 

   

Kupující a prodávající dále společně také jako „smluvní strany“, každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“ 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 

a) tato Rámcová dohoda (dále také jen „dohoda“) upravuje analogicky v souladu 

s ustanovením s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



2 

 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), realizaci předmětu zadávacího řízení s názvem: II. 

Dodávky diety (krmiva) pro laboratorní myši a potkany pro roky 2018-2020; 
b) v rámci předmětného zadávacího řízení byla jako ekonomicky nejvýhodnější podle 

výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena nabídka prodávajícího; 

c) prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek 

tvořících předmět této rámcové dohody, že jsou mu známy veškeré, kvalitativní a jiné 

podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jejímu 

plnění nezbytné; 

d) prodávající výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny kupujícího, které 

obdržel do dne uzavření této rámcové dohody i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 

podmínkách, které kupující stanovil pro zadání rámcové dohody, že je shledal vhodnými, že 

sjednaná cena a způsob plnění rámcové dohody obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené 

podmínky a okolnosti; 

e) prodávající ve smyslu ust. § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), prohlašuje, že jako odborník a příslušník 

určitého povolání nebo stavu je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním 

nebo stavem spojena; 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO RÁMCOVOU DOHODU. 

 

II. 

Předmět Rámcové dohody 

 

2.1 Předmětem této rámcové dohody je analogicky v souladu s § 131 zákona úprava podmínek 

týkajících se jednotlivých veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky (dílčích plnění) 

realizovaných na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „II. Dodávky diety (krmiva) 

pro laboratorní myši a potkany pro roky 2018-2020“ inter.č. 5180016. Na základě tohoto 

zadávacího řízení uskutečněného analogicky v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona 

postupem mimo režim zákona, při respektování § 6 zákona byla tato Rámcová dohoda 

uzavřena.  

 

2.2 Předmětem této Rámcové dohody je úprava vzájemných vztahů mezi kupujícím a 

prodávajícím při dodávkách na dodávky diet (krmiva s přísadami) určených pro laboratorní 

myši a potkany  odpovídajících specifikaci v příloze č. 1 této rámcové dohody (dále jen 

„předmět plnění“ nebo „zboží“), v množství dle potřeb kupujícího, za jednotkovou cenu dle 

článku IV. odst. 1 této rámcové dohody, a za podmínek stanovených touto rámcovou dohodou, 

a to na základě konkrétních požadavků kupujícího dle jednotlivých dílčích smluv resp. výzev 

(objednávek) dle čl. III. této rámcové dohody, a analogicky postupem dle ustanovení § 131 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2.3  Prodávající se zavazuje při plnění této Rámcové dohody v plném rozsahu dodržovat 

zadávací podmínky zadávacího řízení inter. č. 5180016 s názvem „II. Dodávky diety (krmiva) 

pro laboratorní myši a potkany pro roky 2018-2020“ (dále jen „veřejná zakázka“) a 

současně i svoji nabídku č. 1  ze dne   13.7. 2018   (dále jen „nabídka“), kterou doručil 

kupujícímu v rámci tohoto zadávacího řízení. 

 

 



3 

 

III. 

Dílčí smlouvy 

 

a) Touto Rámcovou dohodou smluvní strany sjednávají podmínky dodávek zboží, které budou 

blíže určeny (druh, množství, cena a termín dodávek) v samostatných výzvách (objednávkách) 

kupujícího. Na základě takovéto samostatné výzvy (objednávky) se zavazuje prodávající 

realizovat konkrétní plnění. 

 

b) Výzvy (objednávky) budou učiněny písemně, přičemž za písemnou výzvu (objednávku) se 

považuje též výzva (objednávka) učiněná prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou 

adresu xxxxx  prodávajícího. Pokud bude kupující objednávat zboží pořizované ze 

strukturálních fondů, v objednávce to výslovně uvede (a uvede název a reg. číslo projektu a 

zkratku projektu).  

c) Kupující vystaví písemnou objednávku na dodání předmětu plnění, přičemž objednávka 

bude obsahovat zejména specifikaci objednávaného množství předmětu plnění, způsob balení 

(výhradně pytle o hmotnosti 15 kg). Minimální celkový rozsah jedné objednávky však bude 

činit 500 kg.  

d) Objednávka bude obsahovat místo a požadovanou dobu předání a převzetí předmětu plnění 

a datum vystavení objednávky, kontaktní osobu, která bude pověřena k podpisu dodacího listu 

a datum vystavení objednávky. Kupující objednávku doručí prodávajícímu s tím, že prodávající 

objednávku písemně potvrdí a takto potvrzenou objednávku doručí zpět kupujícímu, a to ve 

lhůtě 3 dnů od doručení objednávky prodávajícímu.  

e) Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení bezvadné výzvy 

(objednávky) (tj. lhůta pro přijetí výzvy - objednávky) tento návrh kupujícího přijmout. Přijetí 

návrhu učiní prodávající potvrzením na e-mailovou adresu, ze které byla řádná výzva 

(objednávka) odeslána, a to nejpozději do konce pracovní doby, tj. do 16 hod. Tento návrh 

kupujícího ve formě výzvy (objednávky) zaniká, pokud výzva (objednávka) nebude 

prodávajícím potvrzena do konce lhůty pro její přijetí. 

f) Plnění dle dílčích výzev (objednávek) je prodávající povinen dodat kupujícímu vždy ve lhůtě 

maximálně do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy (objednávky) prodávajícímu a s 

požadovanou expirací min. 4 měsíce ode dne dodání.  

g) Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží řádně a včas po celou dobu platnosti a 

účinnosti této Rámcové dohody bez vad a v množství uvedeném ve výzvě (objednávce), a 

zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 

požadavky příslušných platných ČSN.  

h) Kupující se zavazuje odebírat od prodávajícího zboží na základě vlastních výzev 

(objednávek) a zaplatit mu za řádně a včas dodané zboží, které si objednal, dohodnutou kupní 

cenu.  

i) Tato Rámcová dohoda nezakládá povinnost kupujícího objednat jakékoliv závazné množství 

předmětu plnění. 

j) Kupující není povinen přijmout a převzít zboží, které nebude odpovídat požadavkům této 

Rámcové dohody, zadávacím podmínkám, platným právním předpisům a/nebo v požadované  

kvalitě a dílčí výzvě (objednávce).  

 

 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 



4 

 

4.1 Jednotková cena za 1 kg předmětu plnění: 

Označení diety 

Nabídková 

cena bez DPH 

v Kč / 1 kg 

Sazba 

DPH v % 

Výše DPH 

v Kč 

Nabídková cena 

včetně DPH v Kč 

/ 1 kg 

A 29,50 Kč 15 4,40 Kč 33,90 Kč 

B 38,00 Kč 15 5,70 Kč 43,70 Kč 

C 26,50 Kč 15 4,00 Kč 30,50 Kč 

D 33,00 Kč 15 5,00 Kč 38,00 Kč 

Cena celkem 127,00 Kč  15 19,10 Kč 146,10 Kč 

 

4.2 Cena za předmět plnění se stanoví výhradně na základě jednotkové ceny za 1 kg daného 

typu diety (krmiva) dle odst. 1 tohoto článku rámcové dohody a dle množství předmětu plnění 

požadovaného kupujícím v rámci jednotlivých výzev (objednávek). Jednotkové ceny obsahují 

ocenění veškerých nákladů nutných k řádnému splnění závazku prodávajícího z této rámcové 

dohody, resp. z jednotlivých dílčích smluv. 

4.3 Jednotková cena za 1 kg předmětu plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku rámcové dohody 

je konečná a maximální a může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných 

daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Rozhodným dnem pro změnu 

jednotkové ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den uskutečnění zdanitelného plnění. 

Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu a dopravného, které zajišťuje a hradí prodávající. 

4.4 Jednotková cena za předmět plnění dle odst. 4.1 tohoto článku rámcové dohody v sobě 

zahrnuje také veškeré náklady prodávajícího při dodání diety (krmiva), dle potřeb kupujícího 

a dopravy diety (krmiva) do místa plnění veřejné zakázky. Dále je v ceně zahrnuto předložení 

specifikace nutričních látek a analýza diety min. 2x  ročně (v každém pololetí daného 

kalendářního roku). 

4.5 K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění ze strany prodávajícího považují 

veškeré dodávky a s nimi související služby, které jsou potřebné pro řádné splnění smluvních 

závazků prodávajícího tak, aby byl předmět plnění v souladu s  příslušnými právními předpisy 

a touto dohodou. 

4.6 Cena za poskytnuté zboží bude kupujícím uhrazena v českých korunách na základě řádně 

a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury) prodávajícího. Daňový doklad 

(fakturu) je prodávající povinen zaslat na adresu kupujícího: Univerzita Karlova, 1. lékařská 

fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2. Za den zaplacení kupní ceny, resp. její samostatně 

fakturované části za sjednané dílčí plnění, je považován den, kdy je částka odepsána z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této dohody. Lhůta 

splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

4.7 Právo na zaplacení kupní ceny, resp. dílčí kupní ceny za dílčí dodávku zboží objednaného 

kupujícím, vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění a způsobem 

uvedeným v této dohodě a výzvě (objednávce) kupujícího. 

4.8 K ceně zboží bude připočtena DPH v sazbě platné v době plnění. 

Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu a dopravného, které zajišťuje a hradí prodávající. 

4.9 Podkladem pro úhradu závazků z této dohody je daňový doklad – faktura, která musí být 

vystavena prodávajícím samostatně ke každé objednávce a jejíž součástí je dodací list potvrzený 

kupujícím, resp. příslušným zmocněným zaměstnancem kupujícího a prodávajícím. 



5 

 

4.10 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž 

se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. Prodávající je povinen uvést na 

faktuře, kterou vyúčtuje kupní cenu zboží, evidenční číslo rámcové dohody Kupujícího, 

případně i své, tj. prodávajícího, pokud své rámcové dohody eviduje a v případě objednávek 

zestruktarálních fondů rovněž číslo projektu a zkratku programu,  tak jak jsou uvedeny na 

objednávce. Kupující se zavazuje toto číslo projektu a zkratku programu (např. OP VVV) uvést 

v textu objednávky. 

4.11 Za den zaplacení kupní ceny, resp. její samostatně fakturované části za sjednané dílčí 

plnění, je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího, který je uveden v záhlaví této dohody. 

4.12 Úhrada za jednotlivé dílčí dodávky zboží bude prodávajícím fakturována za skutečně 

dodané zboží (na základě kupujícím potvrzeného dodacího listu) až po převzetí zboží 

kupujícím, a to v souladu s cenami zboží uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody. 

4.13 Kupní cena bude kupujícím uhrazena na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této rámcové dohody.  

4.14 Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. Úhrada kupní ceny bude provedena v české 

měně. 

4.15 Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 

prodávající, proti fakturované kupní ceně. 

4.16 V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 písm. a) zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat Kupujícího. Bude-li Prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 

nespolehlivý plátce, bude část ceny za dodávku odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena 

Kupujícím přímo na účet správce daně v souladu s § 109 písm. a) zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena plnění a 

prodávající obdrží cenu bez DPH. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této rámcové dohody okamžitě 

odstoupit. 

4.17 Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. Nastanou-li takové objektivní okolnosti, které nezavinil kupující, 

zejména pak zpoždění dostupnosti relevantních finančních prostředků, má kupující právo tuto 

lhůtu jednostranně prodloužit až o 30 kalendářních dnů. 

4.18 O převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven oboustranně potvrzený dodací list, který 

bude obsahovat minimálně: 

 jméno/název/obchodní firmu/IČO prodávajícího a kupujícího 

 bydliště/místo podnikání/sídlo prodávajícího a kupujícího 

 číslo objednávky, datum jejího vystavení 

 zboží určené podle druhu 

 množství dodaného zboží 

 cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství daného druhu 

zboží 

 datum dodání zboží 



6 

 

 místo dodání (přesná adresa) 

 kvalita zboží (zboží bez vad) 

 

V. 

Doba plnění 

 

5.1 Prodávající se zavazuje dodat veškeré objednané zboží do sjednaného místa plnění dle čl. 

III. písm. d) této dohody.  Předmět plnění se zavazuje prodávající dodat a předat kupujícímu 

nejpozději do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy (objednávky) prodávajícímu. 

 

VI. 

Místo plnění, předání a převzetí předmětu plnění 

 

6.1 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na adresu místa dodání uvedeného 

v každé jednotlivé dílčí výzvě (objednávce). Jako místo dodání zboží bude uveden: Ústav 

biologie a lékařské genetiky 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní 

nemocnice v Praze, Albertov 4, 128 00 Praha 2.  

 

6.2 Při řádném a včasném předání předmětu plnění bude smluvními stranami podepsán dodací 

list. Teprve podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považuje 

předmět plnění za řádně předaný a prodávajícímu vzniká právo na zaplacení ceny dle čl. III. 

této dohody.  

6.3 Dodací list bude vypracován prodávajícím ve dvou shodných vyhotoveních, z nichž jedno 

obdrží přebírající zaměstnanec kupujícího a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

6.4 Kupující není povinen převzít předmět plnění, který vykazuje vady a neodpovídá dohodě 

a/nebo jejím přílohám a dané dílčí výzvě (objednávce). 

6.5 Za kupujícího je zboží oprávněna převzít a dodací list podepsat osoba, která bude s tímto 

oprávněním uvedena v dílčí výzvě (objednávce) kupujícího. 

 

VII. 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 

 

7.1 Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá kupující okamžikem podpisu dodacího listu 

oprávněným zástupcem kupujícího a prodávajícího (doklad o převzetí zboží kupujícím). 

 

 

VIII. 

Záruka za jakost  

 

8.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění, a to v trvání min. 4 

měsíců (t.j. požadovaná expirace) ode dne předání a převzetí předmětu plnění dle jednotlivých 

výzev (objednávek) na základě oboustranně podepsaného dodacího listu. 

8.2 V případě výskytu vady na předmětu plnění v záruční době má prodávající povinnost dodat 

nový předmět plnění na vlastní náklady, bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení 

kupujícího o vadě předmětu plnění, přičemž odstranění vady dodáním náhradního plnění, tj. 



7 

 

nového předmětu plnění bude zahájeno prodávajícím nejpozději do 10 pracovních dnů po 

obdržení oznámení o vadách zboží ze strany kupujícího. 

8.3 Pokud některý z výrobců nebo poddodavatelů poskytne ohledně jakékoliv části předmětu 

plnění záruky ve větším rozsahu, přejímá prodávající vůči kupujícímu tyto záruky navíc ke 

svým vlastním. Záruční doby začínají běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu plnění 

kupujícím, tj. dnem podpisu dodacího listu oběma smluvními stranami dle ust. čl. VI. této 

dohody. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vad předmětu plnění je kupující povinen 

bezodkladně po jejich zjištění existenci těchto vad prodávajícímu oznámit prokazatelným 

způsobem. V oznámení bude vada popsána, resp. alespoň způsob, jakým se projevuje, a uveden 

požadavek kupujícího na dodání nového bezvadného zboží.  

8.5 V případě, že vada předmětu plnění bude takového rozsahu či povahy, že bude nutno 

pořídit náhradní plnění okamžitě po jejím vzniku, resp. zjištění (z ekonomických, provozních, 

bezpečnostních, ekologických či jiných závažných důvodů), jdou náklady na pořízení takového 

předmětu plnění plně za prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu nahradit takto 

vynaložené náklady. Takový postup kupujícího prodávajícího nezprošťuje odpovědnosti za 

vady předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční době. 

8.6 Prodávající se zavazuje dodat náhradní plnění na své náklady tak, aby kupujícímu 

nevznikly žádné vícenáklady. Jestliže kupujícímu vícenáklady přesto vzniknou, hradí je 

prodávající. 

8.7 Právo z odpovědnosti za vady je uplatněno včas, pokud je kupující uplatní písemně 

nejpozději poslední den záruční doby, přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky 

uplatněné kupujícím ve formě e-mailu či dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den 

záruční doby.  

8.8 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání předmětu plnění. V 

případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční 

doba v původní délce, a to ode dne jeho převzetí kupujícím. 

8.9 O dodání náhradního plnění bude sepsán nový dodací list, který podepíší obě smluvní 

strany. 

8.10  Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených kupujícím. Dále se záruka 

nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí. 

 

IX.  

Smluvní sankce 

 

9.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží objednaného kupujícím na základě 

výzvy (objednávky) oproti termínu uvedenému v čl. III. dohody, je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny objednaného zboží bez DPH za každý 

i započatý den prodlení.  

9.2 V případě prodlení kupujícího s placením řádně vystavené a doručené faktury za dodané 

zboží je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího zákonný úrok z prodlení (nař. vl. č. 

351/2013 Sb.). 

9.3  Při nedodržení termínů pro odstranění vad zboží v záruční době, může kupující požadovat 

po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 



8 

 

s odstraněním vad, maximálně však do výše 100 % celkové ceny, za kterou bylo předmětné 

zboží dodáno kupujícímu. 

9.4 I po zaplacení smluvní pokuty je prodávající povinen splnit smluvní povinnost, která je 

smluvní pokutou utvrzena. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím rovněž náhradu 

újmy (škody) vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

9.5 Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na kupujícím písemně oznámený 

bankovní účet. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti splatným fakturám 

prodávajícího. 

9.6 Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této dohody není dotčen nárok na náhradu škody, 

a to ani na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu, přičemž smluvní pokuty 

dle této dohody lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

9.7 Faktura s vyčíslením sankce bude vystavena stranou oprávněnou nejpozději do 30-ti dnů 

ode dne zjištění porušení smluvní povinnosti a bude mít náležitosti v souladu s ustanovením § 

28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury 

se stanovuje na 15 dnů od jejího doručení povinné straně. 

 

X. 

Platnost a účinnost dohody 

 

10.1 Tato Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti této dohody nebo do vyčerpání objemu finančních prostředků ve výši max. 620 

000,00 Kč bez DPH. Rozhodující je, která ze skutečností uvedených v předchozí větě nastane 

dříve. 

 10.2 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, nejdříve však dohoda nabyde účinnosti od 02.08.2018. Pokud by se v důsledku změny 

právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této Rámcové dohody 

neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami 

a smluvní strany prohlašují, že Rámcová dohoda je ve zbývajících ustanoveních platná, 

neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.  

 

10.3  Rozsah plnění na základě této rámcové dohody bude dán skutečnými potřebami kupujícího 

a jeho finančními (rozpočtovými) možnostmi. 

10.4  Odstoupit od dohody lze pouze z důvodů stanovených v této dohodě nebo v obecně 

závazných právních předpisech. Odstoupením od této dohody se dohoda zrušuje od počátku. 

 

10.5  Kupující je oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě, že:  

a) prodávající neodstraní vadu předmětu plnění ve lhůtě 30 dnů ode dne reklamace – oznámení 

o vzniku vady kupujícím prodávajícímu nebo oznámil-li prodávající před jejím uplynutím, že 

vadu neodstraní; 

b) pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží delším než 15 dnů; 

c) vůči majetku prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku; 

d) návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku prodávajícího byl zamítnut pro 

nedostatek majetku k úhradě nákladů tohoto řízení; 



9 

 

e) výdaje, které by kupujícímu na základě této dohody měly vzniknout, budou Řídícím 

orgánem OP, případně jiným kontrolním orgánem, označeny za nezpůsobilé; 

f) by předmět plnění neměl požadované vlastnosti stanovené v technické specifikaci v příloze 

č. 1 této dohody, 

10.6  Prodávající má právo odstoupit od dohody v případě, že je kupující v prodlení s úhradou 

kupní ceny, resp. její části odpovídající ceně zboží řádně dodaného prodávajícím ve shodě 

s výzvou (objednávkou) kupujícího, po dobu delší než 30 dnů a tuto skutečnost nenapravil ani 

po písemném upozornění ze strany prodávajícího.  

10.7  Tato dohoda dále zaniká: 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 uplynutím sjednané doby, 

 pokud prodávající dodal kupujícímu zboží v celkové ceně 620 000,00 Kč bez DPH. 

V takovém případě dohoda zaniká okamžikem doručení oznámení kupujícího o této celkové 

ceně dodaného zboží prodávajícímu.  

10.8  Odstoupení od dohody musí kupující i prodávající oznámit druhé smluvní straně písemně 

bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o podstatném porušení dohody.  

10.10.  Smluvní strany jsou dále oprávněny od dohody odstoupit v případech stanovených 

občanským zákoníkem. 

10.11  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

dohody, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně 

a vyvolat jednání zástupců oprávněných stran k podpisu dohody k řízení o dohodě. 

 

XI. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby 

 

11.1. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou jednat za 

prodávajícího ve všech věcech, které se týkají realizace této dohody, je:  

jméno: xxxxx 

doručovací adresa:xxxxx 

tel: xxxxx 

email: xxxxx 

11.2  Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že za  kupujícího je zboží oprávněna převzít a 

dodací list podepsat osoba, která bude s tímto oprávněním uvedena v dílčí výzvě (objednávce) 

kupujícího. 

 

11.3  Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné 

dokumenty vzniklé na základě této dohody mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní 

budou, pokud sama dohoda nestanoví jinak, vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a 

doručují se k rukám a na doručovací adresy oprávněných zástupců dle této dohody. 

11.4  Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 

třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 

pracovní den po odeslání. 

11.5  Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také 

elektronická pošta; ve věcech týkajících se změny či ukončení účinnosti této dohody je však 

nutné použít doručení prostřednictvím pošty, příp. osobně. 

11.6  Pokud v době účinnosti této dohody dojde ke změně adresy některé ze smluvních stran 

či jejích zástupců dle odst. 1 a 2 tohoto článku, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně 

písemně oznámit druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. 



10 

 

Prodávající je povinen přijímat pokyny pouze od kupujícího, a to prostřednictvím osoby určené 

v odst. 2 tohoto článku a tímto odstavcem oprávněné za kupujícího jednat 

 

XII.  

Ostatní ujednání 

 

12.1  Otázky v této Rámcové dohodě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, zákona a předpisy souvisejícími, vždy v platném znění. 

12.2  Prodávající přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 

2 občanského zákoníku. 

12.3  Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků jsou hrazeny náklady na předmět veřejné zakázky, provést kontrolu 

veškerých dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky. 

12.4  Prodávající bere na vědomí, že veškeré osobní údaje mohou být využívány třetí osobou 

pověřenou poskytovatelem podpory v rámci projektů, případně Evropskou komisí, a to pouze 

k účelům evidence, monitorování a kontroly projektů. 

12.4  V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný 

soud. 

12.5  Rámcovou dohodu lze měnit a doplňovat pouze analogicky v souladu s ustanovením § 222 

zákona po vzájemné dohodě smluvních stran, a to výhradně formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, které obsahují dohodu stran o celém textu Rámcové dohody a které jsou 

podepsány zástupci smluvních stran oprávněnými k takovým jednáním. Dodatky se po podpisu 

oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této Rámcové dohody. Ke změně 

Rámcové dohody učiněné jinou než sjednanou formou se nepřihlíží. Za písemnou formu nebude 

pro tento účel považováno právní jednání směřující ke změně Rámcové dohody učiněné 

elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a 

určení jednající osoby. 

12.6  Prodávající uděluje kupujícímu souhlas ke zveřejnění této Rámcové dohody i všech jejích 

dodatků na profilu zadavatele. 

12.7  Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola 

subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů,  a na dohody či Rámcové dohody jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). Prodávající uděluje 

kupujícímu souhlas k uveřejnění této Rámcové dohody včetně její přílohy č. 1,všech jejích 

dodatků a rovněž i dílčích objednávek na základě Rámcové dohody s hodnotou vyšší než 

50.000,00 Kč bez DPH, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Rámcová dohoda bude 

uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze poskytnout při postupu podle 

předpisů upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany osobních údajů nebo 

bankovního tajemství. Uveřejnění Rámcové dohody a dílčích objednávek zajistí kupující 

neprodleně po jejich uzavření. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní 

stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 

smluv o uveřejnění Rámcové dohody (objednávek) bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 

potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 

registrace Rámcové dohody, resp. potvrzené objednávky, obdrží obě smluvní strany současně). 



11 

 

12.8  Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení dohody obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

12.9  Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato Rámcová dohoda vyvolává právní následky, 

které jsou v ní samotné vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. 

Jiné právní následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah 

založený touto dohodou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně, anebo v daném 

odvětví a zavedené praxe stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

12.10 Obě smluvní strany potvrzují, že tato Rámcová dohoda byla uzavřena svobodně, určitě, 

srozumitelně a na základě projevené vážné vůle obou smluvních stran a že tato Rámcová 

dohoda nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

12.11 Prodávající bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole a že je 

povinen plnit další povinnosti v souvislosti s výkonem kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů. V tomto smyslu se dodavatel zavazuje poskytnout, 

v rámci kontroly dle předchozí věty, potřebnou součinnost v rozsahu daném uvedeným 

zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací 

předmětu této dohody, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních 

předpisů. K této povinnosti je prodávající povinen zavázat rovněž své poddodavatele v případě, 

že jejich prostřednictvím bude poskytovat část předmětu plnění této dohody. Prodávající je 

povinen zajistit a financovat veškerá případná poddodavatelská plnění nutná k řádnému splnění 

jeho povinností dle této dohody a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. Prodávající je 

rovněž povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu 

(poskytovatel dotace, příslušný Řídicí orgán operačního programu, Ministerstvo financí, 

orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly) veškeré informace a doklady týkající se 

dodavatelských a poddodavatelských činností souvisejících s realizací projektu.  

12.12 Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této Rámcové dohody včetně 

jejích dodatků, originály účetních dokladů, dodací listy o předání a převzetí zboží , záznamy o 

elektronických úkonech a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této dohody po 

dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku z této dohody. V  případě 

financování zboží z programu OP je lhůta, po kterou musí být originální dokumenty k dispozici 

kontrolním orgánům, min. do 31. 12. 2033, pokud legislativa nestanovuje pro některé typy 

dokumentů dobu delší (např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Lhůta byla nastavena s ohledem na čl. 140 

obecného nařízení, které stanovuje, že doba, po kterou musí být originální dokumenty k 

dispozici Komisi a Evropskému účetnímu dvoru v souladu s článkem 140 Obecného nařízení 

jsou dva roky od předložení účetní závěrky OP, v níž jsou zahrnuty konečné výdaje ukončené 

činnosti a s ohledem na ustanovení § 44a odst. 11 rozpočtových pravidel (zákon č.218/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů). Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 

dohody, zejména poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů kontroly provádění projektu v rámci OP VVV, a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Dále musí být veškeré dokumenty 

a smluvní písemnosti zabezpečeny před ztrátou, odcizením nebo znehodnocením. 

12.13 Uchovávání dokumentů a dokladů spisů spojených s OP se řídí zákonem o archivnictví 

a spisové službě (zákon č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů), dále ustanoveními 



12 

 

Obecného nařízení, zejména čl. 140, Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 

480/2014, stanovující podrobné minimální požadavky na auditní stopu, pokud jde o účetní 

záznamy, které mají být uchovány, a o podklady, které mají být uchovávány na úrovni 

certifikačního orgánu, řídicího orgánu, zprostředkujících subjektů a příjemců podpory a 

Prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 

pravidla pro uplatňování nařízení (EU) č. 1303/2013 Evropského parlamentu a Rady, pokud 

jde o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o 

finančních nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím 

a systém pro zaznamenávání a uchovávání údajů. 

12.14 Tato Rámcová dohoda je provedena ve třech vyhotoveních, která, jsou-li opatřena 

podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, mají platnost originálu. Kupující obdrží dvě 

vyhotovení a prodávající jedno.  

12.15 Smluvní strany prohlašují, že si rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

12.15 Nedílnou součástí této dohody jsou její přílohy:  

 

příloha č. 1 – Cenová nabídka 

Příloha č. 2 - Podrobná specifikace diet (krmiva s přísadami) určených pro laboratorní myši a 

potkany 

 

 

V Praze dne 8.8.2018      V [Praze] dne [1.8.2018] 

 

 

 

K u p u j í c í :                                                                     P r o d á v a j í c í : 

 

 

Podpis.................................                                           ........Podpis................... 

xxxxxxxxx                                              xxxxxxxxxxx 

tajemnice 1. lékařské fakulty                                         Jednatel 

Univerzity Karlovy                                                        VELAZ, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Příloha č. 4 výzvy k veřejné zakázce malého rozsahu – Podrobná specifikace diet (krmiva s 

přísadami) určených pro laboratorní myši a potkany k doplnění, podpisu a závaznému 

použití v nabídce 

 (Tuto přílohu je povinen doplnit účastník zadávacího řízení a předložit ji v nabídce) 

 

 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: „II. Dodávky diety (krmiva) pro laboratorní myši 

a potkany pro roky 2018-2020“   
 

Požadované typy diet (krmiva) pro laboratorní myši a potkany s min. expirací 4 měsíce 

(od doby dodání):  

 

Složka Dieta pro chov 

 

Dieta udržovací  

 

SPLŇUJI 

 Min. Max. Min. Max.  

Proteiny [%] 18 23 16 23 Ano splňuji 
Chovná: 22,6 % 

Udržovací: 19 % 

Vláknina [%] 3.5 6 3,5 6 Ano splňuji 
Chovná: 4,5 % 

Udržovací: 6 % 

Tuky [%] 3 6 3 6 Ano splňuji 
Chovná: 5 % 

Udržovací: 4 % 
      

Vitaminy      

A [U.I.] 12500 25000 15000 25000  Ano splňuji 
Chovná: 15000 U.I. 

 Udržovací: 15000 U.I 
D3 [U.I.] 600 1800 600n b 1800 Ano splňuji 

Chovná: 600 U.I. 

Potkan 

laborator

ní a myš 

laborator

ní 

Typ 

krmiva 

Protein

y % 

Metabolizov

atelná 

energie 

Způsob ošetření a 

balení 

 

 

A 
dieta pro 

chov 
18-23 

2700 - 3400 

kcal/kg 

Navýšený obsah 

termolabilních živin, 

balení pro parní 

sterilizaci u 

objednatele 

Ano splňuji 
Proteiny: 22,6 % 

 ME 3300 kcal/kg 

B 
dieta pro 

chov 
18-23 

2700 - 3400 

kcal/kg 

Sterilizováno gama 

zářením, 

vzduchotěsné balení 

Ano splňuji 
Proteiny: 22,6 % 

 ME 3300 kcal/kg 

C 

dieta 

udržovac

í 

16-19 
2600 - 3200 

kcal/kg 

Navýšený obsah 

termolabilních živin, 

balení pro parní 

sterilizaci u 

objednatele 

 

             Ano splňuji 
 Proteiny: 19 % 

 ME 3180 kcal/kg 

D 

dieta 

udržovac

í 

16-19 
2600 - 3200 

kcal/kg 

Sterilizováno gama 

zářením, 

vzduchotěsné balení 

Ano splňuji 
 Proteiny: 19 % 

 ME 3180 kcal/kg 



14 

 

Udržovací: 600 U.I  
E [mg/kg] 50 140 30 140 Ano splňuji 

Chovná: 75 mg/kg 

 Udržovací: 75 mg/kg 
K3 [mg/kg] 3 80 2 80 Ano splňuji 

Chovná: 3 mg/kg 

Udržovací: 3 mg/kg 
kys. pantotenová [mg/kg] 20 65 20 65 Ano splňuji 

Chovná: 21 mg/kg 

Udržovací: 21 mg/kg 
Cholin/Cholinchlorid 

[mg/kg] 

600 3500 600 3500 Ano splňuji 
Chovná.: 600 mg/kg 

 Udržovací.: 600 mg/kg 
 

 

V Praze 

 

dne 1.8.2018 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxJednatel VELAZ, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


